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Israels svek mot förbundet och den ju‐
diska nationen
Judendom: Ett förbund av rättvisa och medkänsla
Judendomen är en av världens äldsta monoteistiska religioner, rotad i det heliga landet
och grundad inte på erövring eller dominans, utan på rättvisa, barmhärtighet och ödmjuk‐
het. Som profeten Mika skrev:

„Vad begär Herren av dig, om inte att göra rätt, älska barmhärtighet och
vandra ödmjukt med din Gud?” Mika 6:8

Detta förbund – brit – mellan Gud och det judiska folket var aldrig avsett att ge privilegier,
utan att kräva etiskt ansvar. Att vara utvald innebär att hållas till en högre moralisk stan‐
dard, att vara ett ljus för nationerna.

„Jag är Herren; jag har kallat dig i rättfärdighet… jag ska göra dig till ett för‐
bund för folket, ett ljus för nationerna.” Jesaja 42:6

Historiskt sett levde judar, kristna och muslimer sida vid sida i det heliga landet, ofta i öm‐
sesidig respekt och gemensam hängivenhet. Judendomen har alltid betonat kärlek, förlå‐
telse och medkänsla för andra:

„Du ska inte hämnas eller bära agg… utan du ska älska din nästa som dig
själv.” Tredje Moseboken 19:18

Sionism: En politisk kätteri
Sionismen är, i motsats till judendomen, inte en förlängning av den utan en nationalistisk
och kolonial ideologi som uppstod i 1800-talets Europa. Den är inte grundad på Torans
värderingar, utan på sekulära myter om blod, jord och överlägsenhet, och påtvingade en
politisk agenda på ett religiöst arv. Som Israels första premiärminister David Ben-Gurion
deklarerade:

„Vi måste fördriva araberna och ta deras plats… och om vi måste använda
våld… har vi våld till vårt förfogande.”

Där judendomen lär ut medkänsla har sionismen medfört fördrivning, apartheid och
oupphörligt våld. Den har förvandlat det heliga landet till ett slagfält, vanhelgat dess helig‐
het och förrått det etiska hjärtat i den judiska traditionen. Staten Israel är inte det bibliska
Israel – det är en modern uppfinning, en sekulär stat vars politik ofta trotsar profeternas
läror.



„Du ska inte förtrycka främlingen, för ni var främlingar i Egyptens land.” Andra
Moseboken 23:9

Bosättarvåld: En vanhelgning av Toran
Kanske illustrerar inget agerande klyftan mellan judendom och sionism tydligare än våldet
från israeliska bosättare. Genom att utvidga olagliga bosättningar har de engagerat sig i
systematisk fördrivning av palestinier – bränt grödor, ryckt upp urgamla olivträd, fyllt brun‐
nar med betong och terroriserat familjer.

„När du belägrar en stad… förstör inte dess träd… Är träden människor, som
du ska belägra dem?” Femte Moseboken 20:19

Detta är inte handlingar av ett förbundsfolk. Detta är handlingar av en nation som är beru‐
sad av makt och blind för den moraliska förödelse den sår.

Administrativt förvar och belägringen av Gaza
Ett annat brott som flagrant bryter mot judisk etik är Israels användning av administrativt
förvar – fängslande av palestinier, inklusive barn, utan åtal eller rättegång. Fångar hålls i
omänskliga förhållanden, rutinmässigt utsatta för förnedring, svält, sjukdomar och tortyr.
Många rapporter har dokumenterat användningen av sexuellt våld, från påtvingad pene‐
tration med föremål till gruppvåldtäkter. Fångar är avskurna från all kommunikation, vilket
lämnar deras familjer i ångest, ofta osäkra på om deras nära och kära är vid liv eller döda.
Till och med Internationella Röda Korset nekas tillträde till många militära förvarsanlägg‐
ningar, och dödsfall i fångenskap är inte ovanliga.

„Om din fiende är hungrig, ge honom bröd att äta, och om han är törstig, ge
honom vatten att dricka.” Ordspråksboken 25:21–22

Sedan oktober 2023 har Israel eskalerat denna grymhet till oöverträffade nivåer genom att
utvidga logiken för administrativ svält till hela Gazas befolkning – två miljoner människor.

„Jag har beordrat en fullständig belägring av Gazaremsan… ingen elektricitet,
ingen mat, inget bränsle… Vi kämpar mot mänskliga djur.” Yoav Gallant, Israels
försvarsminister, 9 oktober 2023

„Inte ens ett vetekorn kommer att komma in i Gaza.” Bezalel Smotrich, 2 mars
2025

Detta är inte säkerhetspolitik. Detta är inte försvar. Detta är kollektiv bestraffning – ett
krigsbrott enligt internationell rätt och en moralisk styggelse enligt Toran.

Judendomen befaller medkänsla även gentemot fiender. Det Israel gör är inte bara olagligt
– det är helgerån.

B’Tzelem Elohim: I Guds avbild



Judendomen lär att alla människor, oavsett ras, religion eller nationalitet, är skapade till
Guds avbild – b’tzelem Elohim.

„Och Gud skapade människan till sin avbild… man och kvinna skapade Han
dem.” Första Moseboken 1:27

Att avhumanisera palestinier, att beskriva dem som insekter, odjur eller undermänniskor,
är att vanhelga denna gudomliga avbild. Det är chillul Hashem – en profanering av Guds
namn.

„Palestinierna är odjur som går på två ben.” Menachem Begin, Israels premiär‐
minister, 1982

„Palestinier är som djur, de är inte människor.” Eli Ben Dahan, vice försvarsmi‐
nister, 2013

„Vi kämpar mot mänskliga djur.” Yoav Gallant, 2023

Sådan retorik ekar inte bara folkmordets språk från mänsklighetens mörkaste kapitel – det
står i direkt motsättning till judendomens moraliska grund.

Pikuach Nefesh: Livets högsta värde
„Du ska hålla Mina stadgar… som en människa ska göra och leva genom
dem.” Tredje Moseboken 18:5

Budet om pikuach nefesh – att rädda ett liv – övertrumfar nästan alla andra bud i judendo‐
men. Att döda, svälta eller tortera andra medan man påstår sig agera i Guds namn är den
yttersta hädelsen.

„Den som förstör ett enda liv anses ha förstört en hel värld.” Sanhedrin 4:5

Att bulldoza hem, bomba flyktingläger, skjuta hjälparbetare och låta barn dö av törst me‐
dan man åberopar gudomligt godkännande är inte bara chillul Hashem – det är
avgudadyrkan.

Sionism som avgudadyrkan
„Den som säger: ‘Detta fält är lika heligt som Jerusalem,’ har begått en falsk
helgelse.” Mishna Nedarim 3:3

Sionismen har förvandlat Israels land från ett heligt ansvar till en gyllene kalv. Den har pri‐
oriterat statskap och makt över liv och rättvisa. Detta är avgudadyrkan i sin farligaste
form.

„Du ska inte ha andra gudar vid sidan av Mig… du ska inte böja dig för dem el‐
ler tjäna dem.” Femte Moseboken 5:7–9

När kärleken till land och blod överträffar kärleken till nästa är förbundet brutet.



Judarnas moraliska plikt: Återlösa tron
Judar runt om i världen har en religiös och etisk plikt att tala ut. Att förbli tyst är att bli
medskyldig till profaneringen av själva judendomen.

„Sluta göra ont, lär dig att göra gott; sök rättvisa, bekämpa förtryck.” Jesaja
1:16–17

„Låt rättvisan strömma som vatten och rättfärdigheten som en evig bäck.”
Amos 5:24

„Den som räddar ett liv anses ha räddat en hel värld.” Sanhedrin 4:5

För att återlösa judendomens själ måste judar återta sin tros moraliska kärna – och stå på
de förtrycktas sida, inte förtryckarnas.

En varning till Israel och dess anhängare
Gazans jord är genomdränkt av oskyldigt blod. Och likt Abels rop stiger det mot himlen i
dom.

„Vad har du gjort? Din brors blod ropar till Mig från jorden.” Första Moseboken
4:10

Ni kan använda anklagelser om antisemitism som vapen för att tysta kritiker. Ni kan und‐
vika rättvisa på jorden. Men ni kan inte gömma er för den gudomliga domen som väntar
dem som hånar Hans förbund och vanhelgar Hans namn.

„Den som utgjuter människans blod, hans blod ska utgjutas av människan, ty
Gud skapade människan till sin avbild.” Första Moseboken 9:6

„Om ni inte lyder Mig… ska Jag skingra er bland nationerna och dra ett svärd
efter er.” Tredje Moseboken 26:33

Förbundet var aldrig en sköld för mördare. Det var en uppmaning till rättvisa. Förråd det,
och ni åkallar inte gudomlig nåd – utan gudomlig vrede.


